禁售承諾 ： 根據各認購協議，各認購人已承諾於有關完成日期
起計六個月期間（「禁售期」），未經本公司事先書面
同意，其不得轉讓或另行處置，亦不得訂立任何備
忘錄或協議轉讓或另行處置有關認購股份。

發行認購股份之一般授權

認購股份將根據於二零一五年五月十五日舉行之股東週年大會上授予董事之
一般授權配發及發行。根據一般授權，本公司獲准發行最多 204,111,000股本公
司新股份，直至一般授權被撤回、更改或到期為止。於訂立認購協議前，本公
司尚未行使權力根據一般授權配發及發行任何本公司新股份。

配發及發行認購股份毋須股東另行批准。

申請上市

本公司將向聯交所申請批准認購股份上市及買賣。

認購事項之理由及裨益

本集團主要於中國從事投資於物業發展項目、營運金融服務平台、提供財務顧
問服務、融資租賃服務以及委託貸款及典當貸款服務。

董事認為，認購事項能鞏固本集團之財務狀況及為本集團提供營運資金以滿
足任何未來發展及償還債務。認購事項亦為本公司擴闊股東基礎及資本基礎
之良機。本公司明白各認購人擬持有本公司長期權益，且認購事項將使認購人
成為本公司之戰略投資者。董事認為認購事項乃按正常商業條款訂立，屬公平
合理，且符合本公司及股東之整體利益。

– 5 –

認購事項之所得款項總額將為 189.0百萬港元，而認購事項之所得款項淨額（扣
除開支後）估計約為188.5百萬港元，相當於每股認購股份淨發行價約0.9425港
元。認購事項之所得款項淨額擬投資於本集團之潛在物業發展項目及撥付一
般營運資金。

過往十二個月之集資活動

除下文所述之集資活動外，本公司於緊接本公告日期前十二個月並無進行其
他集資活動：

公告日期 集資活動
籌集所得
款項淨額

所得款項
淨額擬定用途

所得款項
淨額實際用途

二零一五年
九月七日及
二零一五年
十一月二日

按於當時記錄日期
每持有兩股股份
獲發一股發售股份
之基準進行公開
發售，發售價為
每股發售股份
0.40港元

201.1百萬港元 (i) 約160百萬港元
用作發展及經
營中熙融資租
賃（上海）有限公
司（本公司之間
接全資附屬公
司）之財務租賃
業務；及

(i) 約96百萬港元用
於發展及經營
中熙融資租賃
（上海）有限公司
之財務租賃業
務；及

(ii) 約41.1百萬港元
用作本集團一
般營運資金。

(ii) 約35百萬港元用
於本集團一般
營運資金。

餘下所得款項淨額
約70.1百萬港元尚未
動用，且擬用作擬
定用途。

股權架構變動

本公司於本公告日期之股權架構及本公司於緊隨完成後之股權架構（假設由本

– 6 –

公告日期起直至完成，除認購事項所引致者外，本公司已發行股本概無變動）
載列如下：

股東 於本公告日期 緊隨完成後
股份數目 % 股份數目 %

鄭偉京先生及其聯繫人
（附註1） 353,369,769 23.08 353,369,769 20.42

中非資源控股有限公司 255,676,042 16.70 255,676,042 14.77

胡金喜先生及其聯繫人
（附註2） 167,629,087 10.95 167,629,087 9.68

翔昇有限公司 155,518,650 10.16 155,518,650 8.98

公眾股東：

認購人 – – 200,000,000 11.56

其他公眾股東 598,638,952 39.11 598,638,952 34.59

總計 1,530,832,500 100.00 1,730,832,500 100.00

附註：

1. 於該等股份中，40,630,202股股份由執行董事兼董事會主席鄭偉京先生（「鄭先生」）持有及
312,739,567股股份由鄭先生全資擁有之公司明晟投資有限公司持有。

2. 於該等股份中，22,200,000股股份由胡金喜先生（「胡先生」）持有及145,429,087股股份由胡先
生全資擁有之公司逸隆有限公司持有。

認購事項須待上文「認購協議－先決條件」一段所載條件達成後方告完成。由於
認購事項未必會進行，股東及潛在投資者在買賣股份時務請審慎行事。

釋義

本公告內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「股東週年大會」 指 本公司於二零一五年五月十五日舉行之股東週
年大會，會上授予董事（其中包括）一般授權

「聯繫人」 指 具有創業板上市規則所賦予之涵義

「董事會」 指 董事會

– 7 –

「營業日」 指 香港之持牌銀行於其正常營業時段內普遍開門
營業之日子（不包括星期六、星期日或公眾假
期及於上午九時正至中午十二時正懸掛或維持
懸掛八號或以上熱帶氣旋警告信號且於中午
十二時正或之前並無除下或於上午九時正至中
午十二時正發出或維持發出「黑色」暴雨警告信
號且於中午十二時正或之前並無取消之任何日
子）

「本公司」 指 匯聯金融服務控股有限公司，一間於開曼群島
註冊成立的有限公司，其股份於創業板上市

「完成」 指 完成相關認購事項

「完成日期」 指 完成相關認購事項之日期，該日應為本公告「認